

Agenda Advokatanpartsselskab

Vestergade 75 C, 1., 5000 Odense C

CVR-nr. 33 75 68 87



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. december 2016

Som dirigent:



.....
Morten Søndergaard Olsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Agenda Advokatanpartsselskab
Adresse, postnr., by	Vestergade 75 C, 1., 5000 Odense C
CVR-nr.	33 75 68 87
Stiftet	10. juni 2011
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. november 2015 - 31. oktober 2016
Hjemmeside	www.agendaadvokater.dk
Direktion	Morten Søndergaard Olsen Morten Einshøj Petersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive advokatforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 838.286 kr. mod 686.011 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. oktober 2016 udviser en egenkapital på 2.182.111 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	5.999.209	5.412.469
2	Personaleomkostninger	-4.868.691	-4.475.045
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.063	-51.063
	Resultat før finansielle poster	1.079.455	886.361
	Finansielle indtægter	2.508	8.144
	Finansielle omkostninger	-669	-28
	Resultat før skat	1.081.294	894.477
3	Skat af årets resultat	-243.008	-208.466
	Årets resultat	838.286	686.011
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	200.000
	Overført resultat	638.286	486.011
		838.286	686.011

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.833	120.006
	Indretning af lejede lokaler	61.317	97.207
		<u>166.150</u>	<u>217.213</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>166.150</u>	<u>217.213</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	429.733	221.269
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.300.000	1.300.000
	Andre tilgodehavender	3.825	7.650
	Periodeafgrænsningsposter	83.128	70.544
		<u>2.816.686</u>	<u>1.599.463</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.377.239</u>	<u>2.143.523</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>11.193.925</u>	<u>3.742.986</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.360.075</u>	<u>3.960.199</u>



Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	1.882.111	1.243.825
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>2.182.111</u>	<u>1.543.825</u>
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	261.184	184.938
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>261.184</u>	<u>184.938</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.001	32.586
	Skyldig selskabsskat	89.050	277.701
	Anden gæld	8.775.729	1.921.149
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>8.916.780</u>	<u>2.231.436</u>
	Forpligtelser i alt	<u>9.177.964</u>	<u>2.416.374</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.360.075</u>	<u>3.960.199</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2014	100.000	757.814	200.000	1.057.814
Årets resultat	0	486.011	200.000	686.011
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. november 2015	100.000	1.243.825	200.000	1.543.825
Årets resultat	0	638.286	200.000	838.286
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 31. oktober 2016	100.000	1.882.111	200.000	2.182.111

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agenda Advokatanpartsselskab for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på den pågældende sag.

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en aftale, ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter klientkonti og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.469.885	4.122.124
Pensioner	332.940	310.640
Andre omkostninger til social sikring	65.866	42.281
	<u>4.868.691</u>	<u>4.475.045</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>9</u>	 <u>7</u>

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	166.762	205.288
Årets regulering af udskudt skat	88.054	10.597
Ændring af skatteprocent	-11.808	-7.419
	<u>243.008</u>	<u>208.466</u>

4 Materielle aktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. november 2015	151.731	179.450	331.181
Kostpris 31. oktober 2016	151.731	179.450	331.181
Af- og nedskrivninger 1. november 2015	31.725	82.243	113.968
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	15.173	35.890	51.063
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016	46.898	118.133	165.031
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016	<u>104.833</u>	<u>61.317</u>	<u>166.150</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>5 år</u>	

5 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 100.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelser udgør i alt 126 t.kr.

Der er på selskabets vegne stillet garanti i banken med 83 t.kr. vedrørende depositum for lejemål i Odense.



Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Af likvide beholdninger udgør 7.529 t.kr. klientkonti.
Af anden gæld udgør 7.529 t.kr. klienttilsvar.

Virksomheden har ikke stillet anden sikkerhed i aktiver pr. 31. oktober 2016.